
   
Erscheint in der Regel zweimal monatlich. Bezugspreis halb-
jährlich 9,20 €. Einzelnummern gegen Berechnung von 0,18 € 
(einschließlich Zustellgebühr) je angefangene Seite. Bestellun-
gen sind an die Regierung von Mittelfranken, Postfach 6 06, 
91511 Ansbach, zu richten. Herausgeber und Druck: Regierung 
von Mittelfranken. 

 Seite 1 
 

 Mittelfränkisches 
 Amtsblatt 

  
 

Amtliche Bekanntmachungen der Regierung von Mittelfranken, des Bezirkes Mittelfranken, 
der Regionalen Planungsverbände und der Zweckverbände in Mittelfranken 
  
 
51. Jahrgang Ansbach, 13. Januar 2006 Nr. 1 
   

 
 
 

Inhaltsübersicht 
 

 Seite 
 

Bekanntmachung der Regierung von Mittelfranken 
 
Rechtsverordnung zur Änderung der Rechtsverordnung vom 9. August 2001 über die Volksschulen in der Stadt Bad 
Windsheim, Landkreis Neustadt a. d. Aisch-Bad Windsheim vom 23. Dezember 2005 .......................................................
 
Bekanntmachung der Planungsverbände 
 
Bek des Planungsverbandes Industrieregion Mittelfranken vom 30. Dezember 2006..........................................................
 
Nichtamtlicher Teil 
 
Buchbesprechungen .............................................................................................................................................................

 
 
 
 2
 
 
 
 2
 
 
 
 3

 

 

B 1213 



2 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 1/2006  
 

 

Bekanntmachung der Regierung von Mittelfranken 
 
 

Rechtsverordnung 
der Regierung von Mittelfranken 

zur Änderung der Rechtsverordnung 
vom 9. August 2001 

über die Volksschulen 
in der Stadt Bad Windsheim, 

Landkreis Neustadt a. d. Aisch-Bad Windsheim 
 

Vom 23. Dezember 2005 
 

Auf Grund der Art. 26 und 29 des Bayer. Gesetzes 
über das Erziehungs- und Unterrichtswesen (Bay-
EUG) i. d. F. der Bekanntmachung vom 31. Mai 2000 
(GVBl S. 414, ber. S. 632, KWMBl I S. 210), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 26. Juli 2005 (GVBl S. 
272, ber. S. 516) erlässt die Regierung von Mittelfran-
ken folgende Verordnung: 
 

§ 1 
 

Die Volksschule Bad Windsheim (Grundschule II) wird 
umbenannt; sie führt künftig die Bezeichnung "Her-
mann-Delp-Volksschule Bad Windsheim (Grundschu-
le)". 

§ 2 
 
§ 2 Abs. 1 Ziff. 2 der Rechtsverordnung der Regie-
rung von Mittelfranken vom 9. August 2001 über die 
Volksschulen in der Stadt Bad Windsheim, Landkreis 
Neustadt a. d. Aisch-Bad Windsheim (MFrABl Nr. 
17/2001, S. 155) erhält folgende Fassung: 
 
"2. a) Hermann-Delp-Volksschule Bad Windsheim 

(Grundschule). 

 b) Der Sprengel erstreckt sich auf das Gebiet der 
Stadt Bad Windsheim westlich der Straße Am 
Hasengarn, An der Ruhbank, Alleestraße - 
Oberntiefer Straße - Zeughausstraße - West-
ring - Südring - Aischgartenweg - einschließ-
lich dieser Straßenzüge sowie auf die Ge-
meindeteile Wiebelsheim und Kleinwindshei-
mermühle der Stadt Bad Windsheim und auf 
den Gemeindeteil Ergersheim der Gemeinde 
Ergersheim. 

 
 c) Die Schule umfasst die Jahrgangsstufen 1 mit 

4." 
 

§ 3 
 

Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach ihrer 
Bekanntmachung im Amtsblatt der Regierung von 
Mittelfranken in Kraft. 
 
Ansbach, 23. Dezember 2005 
 

Regierung von Mittelfranken 
I n h o f e r 

Regierungspräsident 
 

MFrABl S. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bekanntmachung der Planungsverbände 

 
 

B e k a n n t m a c h u n g 
des Planungsverbandes Industrieregion 

Mittelfranken 
vom 30. Dezember 2005 

 
Gemäß § 11 Abs. 6 i. V. m. § 7 Abs. 6 der Verbands-
satzung wird hiermit bekannt gemacht, dass die 243. 
öffentliche Sitzung des Planungsausschusses des 
Planungsverbandes Industrieregion Mittelfranken am  
 

Montag, 23. Januar 2006, 09:30 Uhr, 
in Nürnberg, Rathaus Fünferplatz 2, 

Großer Sitzungssaal, Zi. 204/II 
 

stattfindet. 
 

T a g e s o r d n u n g 
 

1. Flächennutzungs- und Landschaftsplan der Ge-
meinde Kalchreuth, Lkr. Erlangen-Höchstadt 

 
2. 1. Änderung des Flächennutzungsplanes und 

Bebauungsplan Nr. 49 Sondergebiet „Pleinfelder 
Straße“ der Gemeinde Georgensgmünd, Lkr. Roth 

 
 

3. 3. Änderung des Flächennutzungsplanes und 
Bebauungsplan Nr. 16 „Am Falkenhorst“ der Stadt 
Hilpoltstein, Lkr. Roth 

 
4. 12. Änderung des Flächennutzungsplanes/Land-

schaftsplanes und 4. Änderung des Bebauungs-
planes Nr. 61 „Industriegebiet an der Lände“ mit 
integriertem Grünordnungsplan der Stadt Roth, 
Lkr. Roth 

 
5. 19. ergänzende Fortschreibung des Regionalplans 

Ingolstadt; 
 Kapitel B II Siedlungswesen - Ausnahmen von 

den Nutzungskriterien in den Lärmschutzzonen 
der Flugplätze Ingolstadt-Manching und Neuburg/ 
Zell 

 
6. Sechzehnte Änderung des Regionalplans Ober-

franken-West; 
Herausnahme der roten Pfeile in den Ortsteilen 
Gosberg und Elsenberg (Ziel B I 2.1.1), Gemeinde 
Pinzberg, Landkreis Forchheim; 

 Beteiligungsverfahren 
 



 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 1/2006 3 
 

 

7. Vierzehnte und Fünfzehnte Änderung des Regio-
nalplans Region Oberpfalz-Nord; 

 14. Änderung - Teilfortschreibung Zentrale Orte 
der Grundversorgung (Klein- und Unterzentren) 

 15. Änderung - Teilfortschreibung Kooperations-
räume; 

 Beteiligungsverfahren 
 
8. Bundesautobahn A 3 Frankfurt - Nürnberg 
 Planfeststellungsverfahren für die Erweiterung 

der Verkehrsflächen an der Tank- und Rastanla-
ge Aurach bei Betr.-km 375,630 zwischen den AS 
Erlangen West im Norden und Frauenaurach im 
Süden; 
Anhörungsverfahren 

 
Nürnberg, 30. Dezember 2005 
 

Planungsverband Industrieregion 
Mittelfranken 

Konrad Rupprecht 
1. Bürgermeister 

stv. Verbandsvorsitzender 
 

MFrABl S. 2 
 

 
 
 
 
 
 

Nichtamtlicher Teil 
 

Buchbesprechungen 
 
Öffentliche Sicherheit und Ordnung in Bayern 
Vorschriftensammlung mit Erläuterungen 
35. Lieferung 
Carl-Link-Vorschriftensammlung 
Band I: 
Begründet von Dr. Heinz Honnacker und Helmuth 
Weber, fortgeführt von Dr. Cornelius Thum, M. A., 
Regierungsdirektor, Bayer. Staatsministerium des 
Innern 
Band II: 
Bearbeitet von Dr. Dr. Frank Ebert, Ministerialrat, 
Thüringer Innenministerium, Erfurt 
35. Lieferung. 96 Seiten. Rechtsstand 1. Dezember 
2005. 33,90 €. Grundwerk ca. 1844 Seiten, mit 
2 Spezialordnern und Trennblattsatz. 199 €. 
Verlags-Nr. 1310.00 (ISBN 3-556-13100-5) 

 
MFrABl S. 3 

 



4 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 1/2006  
 

 

 


